Kunhuta, vdova po prazském méstanu Bernoldovi, spolu se syny Frantiskem a Budmanem
potuvrzuje zdstavu jejich domu Jakubu Velflovu za dvandct a pul hiiven stiibra za dva stacky
latky = Ypres, ke kterym se pricitd jesté osm stucki, vzatych na dluh predtim od Jindricha
od Kamene. Pokud nesplati dluh ve stanovené lhiité, zastavi véfitel divm u Zidi; pokud ani
tehdy behem deseti tydnii nezaplati, véritel dim Zidim proda.

Ego Kunigundis, relicta [...] Bernoldi civis Pragensis, et filii mei Franciscus et Budmannus
recognoscimus |[...], quod nos lacobo filio quondam Wolflini civi Pragensi domum nos-
tram [...] pro duodecim marcis argenti et dimidia marca pro duobus staminibus de Ypra
[...] circa ipsum acceptis Henrico iuveni de Lapide assingnatis [...] obligavimus [...], ni-
chilominus preter octo stamina Yprensis panni supra domum nostram |[...] circa eundem
civem accepta prius [...], sub huiusmodi condicionibus inter nos et dictum lacobum [...]
expressis, quod si dictam nostram domum [...] non exsolverimus in termino [...] extunc
idem civis [...] pecuniam super domum |[...] recipiat in Iudea, hoc eciam adiecto, quod si
sepedictam domum nostram a ludeis [...] infra decem septimanarum spacium [...] non
liberaremus, extunc prenotatus lacobus domum nostram [...] vendat libere et eandem
recipiat pro domo pecuniam, quam tenemur sibi exsolvere a ludeis integraliter [...].

Orig.:  St. Pauler Formular, Stiftsarchiv St. Paul Lavanttal, rkp. XXXII ¢ 261, fol. 70a-71b.

Ed.: Loserth ed. 1896, ¢. 50, s. 58-59.

Lit.:  Musirexk 2012, s. 122-123; Graus 1950, s. 23; Tomek 1892a, s. 316, 491, 493-494., 505 (k Jakubu
Velflovi); s. 228, 317, 495, 511-512, 514, 516 (k Jind¥ichovi od Kamene).

Pozn.: Ypern (fr. Ypres) je mésto v dnesnim kraji Zapadni Flandry v Belgii, stiedisko vlamského
obchodu s latkami, viz LexMa 9, sl. 424-427, s. v.; Roric 1971, s. 357-358. Doklady o obchodu ces-
kych dovozcu latek s méstem Ypres (via Rezno) nachazime ve stiedovékych bohemikalnich pramenech
pravidelné. Piikladem je zdmozny prazsky obchodnik Frenclin z Nymburka. srov. PLavec 2009, s. 67.
Jakub Velflav a Jindfich od Kamene patfili k vyznamnym prazskym méstantim své doby.

1286 (formularova sbirka) 70

Viclav 11. pronajimd Tilovi z Uherského Brodu, Bertoldovi =z Jihlavy a Oldfichovi z Brna na
urcitou dobu a za uvedenych podminek moravskou mincovnu a rychtu ve Znojmé a Jihlave.
Mezi jinym narizuje, aby Zidé na Moravé prijimali v jednotlivych tydnech dendry z mincov-

ny, jak bylo dosud zvykem.
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Nos Wenceslaus, [...] rex Boemie et marchio Moravie, constare volumus [...], quod nos
monetam per Moraviam locavimus Tiloni de Brod Ungaricali, Bertholdo de Iglavia et
Ulrico de Brunna cum iudiciis Znoymensibus et Iglaviensibus regendam et tenendam [...]
pro mille talentis denariorum, duobus scarletis, duobus staminibus de Gent et septem
tunicis in quatuor anni temporibus persolvendis [...]. Precipimus etiam, quod ludaei per
Moraviam singulis septimanis recipiant denarios de moneta, sicut fuit hactenus consue-
tum [...].

Orig.: Summa Henrici Italici (de Isernia), pivodné v Staatsarchiv Konigsberg Ms. 2814, €. 3, s. 13-15,
dnes nezvéstny.

Ed.: RBMIL, ¢. 2332, s. 1011; CIB 1, &. 77, s. 219-223; STERNBERG 1837, &. 27, s. 44.

Reg.: Voicr ed. 1863, ¢. 137, s. 142.

Lit.:  Suritkova 1995, s. 46-64, zvl. s. 49.

Pozn.: Formulafova sbirka Jindficha z Isernie je dochovana ve vice rukopisech, které nemaji zce-
la stejny obsah. Citovany text obsahuje rukopis nazyvany Codex Regiomontanus, ptivodné ulozeny
v Kralovei (Konigsberg), jehoz dochovani ani souc¢asné ulozeni se nepodafiilo ovéfit. Z tohoto rukopisu
je pofizena edice Sternbergova, na kterou odkazuji i ostatni editofi. Dalsi dva rukopisy, rovnéz ze
14. stoleti (cod. Zdenka z Ttebice, Narodni knihovna Praha, sign. I E 48, ¢. 5, fol. 8v—10r; APH Praha,
Knihovna metropolitni kapituly, sign. K XXXIII, ¢. 17 fol. 11), maji text zcela shodny, jen s dvéma
vyjimkami. Lisi se jednak inicialy osob, jimz se mincovna propujéuje, jednak na daném misté (fol. 9v)
¢teme nikoli Tudei ale iudices. Vzhledem k tomu, ze ustanoveni: Iudei [...] recipiant denarios de moneta
se objevuje v listinach ¢astéji, nelze vyloucit, ze se tu jedna o chybu pisare.

1287 kvéten 23. Praha (formularova sbirka) 71

Biskup Tobids z Bechyné si od nejmenovaného prazského Zida pujcuje 120 hiiven stiibra
na splatku jiné pujcky u prazskych méstani, urcené na cestu ke koncilu ve Wiirzburgu. Jako
zdstavu ddvad stejnému Zidovi stiibrny kalich a vystavuje mu peceti opatreny dluzni upis.

Episcopus Iudeo dat litteras cum sigillo ecclesie in pignus, recipiendo ab eo pecuniam.
[...] Nos Thobias dei gracia Pragensis episcopus notum esse volumus universis [...],
quod nos anno domini MCCLXXXVII, X Kalendas lunii pro persolvendis debitis, que
contraximus apud cives Pragenses, recipientes ab eis ad credenciam sub certis terminis
per annos varias expensas et alias res, quibus indiguimus pro nobis et familia nostra, ad
domini legati concilium in Herbipolim profecturi, pecuniam aliter habere necessariam
non valentes [...] Prage a [...] ludeo centum XX marcas boni et puri argenti ad credenciam
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mutuo recepimus sub usuris, obligantes sibi quendam calicem ecclesie nostre ponderan-
tem XL marcas argenti et eidem tenore presencium promittentes, quod cum centum vigin-
ti marcis argenti predictis et usuris super eas acrescentibus calicem ipsum apud eum aut
heredes suos et coniugem quantocius poterimus redimemus, solventes sibi aut heredibus
eius et coniungi [...] C et XX marcarum pecuniam et super quamlibet marcam argenti
quintinum in septimana qualibet, quamdiu obligacio ista duraverit, huic solucioni usura-
rum nomine adiungentes. [...]
Datum Prage anno et die predictis, pontificatus nostri anno nono, indiccionis XV.